
ZARZĄDZENIE Nr 734/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21 marca 2023 r. 
 

 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej 

mikroretencji wód opadowych i roztopowych – druk nr 3287 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji 

wód opadowych i roztopowych – druk nr 3287. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr ……. 

Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia ………….. 

 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej 

mikroretencji wód opadowych i roztopowych – druk nr 3287 

 

 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji 

wód opadowych i roztopowych – druk nr 3287, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1  ust. 1 pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 6  

w brzmieniu: 

„6) zielony dach”; 

 

2) w § 2: 

a) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) trwałości zadania – należy przez to rozumieć użytkowanie urządzeń 

wchodzących w skład systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych 

i roztopowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6, przez okres 5 lat od końcowej 

daty realizacji zadania;”,  

 

b) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) zadaniu lub inwestycji – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie związane 

z ochroną środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmujące 

wykonanie w ramach mikroretencji systemów do gromadzenia i gospodarczego 

wykorzystania wód opadowych i roztopowych w/na nieruchomościach 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków, o 

których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6;”,  

 

c) w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 25 i 26 w brzmieniu: 

„25) zielonym dachu ekstensywnym – należy przez to rozumieć realizację na 

dachu powierzchni biologicznie czynnej, utrzymanej w stanie trwałym,  

z powierzchnią z substratem ziemnym o miąższości warstw co najmniej 8 cm, 

urządzoną w sposób zapewniający naturalną wegetację, z pokryciem wegetacyjnym 

roślinnością bylinową i trawami; 



26) zielonym dachu intensywnym – należy przez to rozumieć realizację na dachu 

powierzchni biologicznie czynnej, utrzymanej w stanie trwałym, z powierzchnią  

z substratem ziemnym o miąższości warstw co najmniej 25 cm, urządzoną w sposób 

zapewniający naturalną wegetację, z pokryciem wegetacyjnym roślinnością 

bylinową, trawami, roślinami zielnymi, krzewami i drzewami.“; 

 

3) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zadania realizowane w/na nieruchomościach posiadających już wykonany taki sam 

rodzaj systemu do gromadzenia i wykorzystywania wód opadowych i roztopowych,  

o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6;”; 

 

4) w § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) koszty zakupu, montażu urządzeń wchodzących w skład systemów do gromadzenia 

i wykorzystania wód opadowych i roztopowych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6;”; 

 

5) w § 20 pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) na wykonanie zielonego dachu – w wysokości 300 zł/m² zielonego dachu 

ekstensywnego i 500 zł/ m² zielonego dachu intensywnego, lecz nie więcej niż 12 000 

zł; minimalna powierzchnia zielonego dachu to 20 m², kąt nachylenia max. 30°, grubość 

warstw substratu: dach ekstensywny – min. 8 cm, dach intensywny – min. 25 cm.”; 

 

6) w § 27: 

a)  ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dla rozliczenia udzielonej dotacji i potwierdzenia wykonania zadań: wykonanie 

podziemnego zbiornika na wody opadowe i roztopowe, wykonanie systemu 

bioretencji, wykonanie systemu drenażu zbierającego wody opadowe i roztopowe, 

wykonanie systemu nawadniania terenów zielonych, terenów zadrzewionych, 

ogrodów oraz wykonanie zielonego dachu, inwestor przedkłada wniosek o 

rozliczenie dotacji złożony na właściwym formularzu wraz z:”,  

 

b) ust. 1 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) projektem systemu bioretencji, systemu drenażu zbierającego wody opadowe  

i roztopowe, systemu nawadniania terenów zielonych, terenów zadrzewionych, 

ogrodów, zielonego dachu wraz z opisem technicznym uwzględniającym 

wykorzystane przez wnioskodawcę towary,”; 

 

7) w § 28 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) rozpoczęcia lub zakończenia prac związanych z realizacją zadania objętego 

wnioskiem, w tym np. zakupu i montażu urządzeń wchodzących w skład systemów do 

gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych, o których mowa w § 1 

ust. 1 pkt 1-6 przed zawarciem umowy dotacyjnej.”; 

 

8) załącznik nr 1 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 

do autopoprawki; 

 

9) załącznik nr 2 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 

do autopoprawki; 

 

10) załącznik nr 3 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 

do autopoprawki; 

 



11) załącznik nr 4 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 

do autopoprawki; 

 

12) załącznik nr 5 do projektu uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 

do autopoprawki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wnioskiem Radnych Miasta Krakowa zgłoszonym 

podczas Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 15 marca 

br. dotyczącym wprowadzenia możliwości ubiegania się o dotację do zielonych dachów.  

 

W związku z powyższym w § 1 ust. 1 poszerzono zakres inwestycji objętych dofinansowaniem 

o zielone dachy, które zdefiniowano w § 2 pkt 25-26. W § 20 określono sposób przyznania 

dotacji do ww. dachów. 

 

Pozostałe zmiany zapisów projektu uchwały oraz załączników wynikają z powyższych zmian.  

  


